РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.01.2022                                                                                                 №4-р

О плане работы координационного Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства в Иванковском сельском поселении на 2022 год

 В  целях  реализации  муниципальной  политики  в  области  поддержки  и
развития  предпринимательства,  оперативного  решения  вопросов  в  сфере
малого и среднего предпринимательства,  учета интересов предпринимателей,
привлечения  субъектов  предпринимательства  к  решению  актуальных
социально-экономических  проблем  Иванковского  сельского  поселения,
выработки мер по ее развитию и поддержке,  в соответствии с Федеральным
законом  от  24.07.  2007  №  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего
предпринимательства  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от
11.06.2003г.  №  74–ФЗ  «О  крестьянском  (фермерском)  хозяйстве»,
Федеральным  законом  от  06.10.2003г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
Иванковского сельское поселение

       1.Утвердить план работы координационного Совета по развитию малого и
среднего предпринимательства в Иванковском сельском поселении на 2022 год
согласно приложению.
        2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
        3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию.

Глава
Иванковского сельского поселения                                                 С.Н.Николаева

Исакова Галина Юрьевна
90134

 Приложение
к постановлению распоряжению

Иванковского сельского поселения
от 24.01.2022 №4-р

ПЛАН РАБОТЫ
 Координационного Совета по малому и среднему предпринимательству

при администрации Иванковского сельского поселения
на 2022год

проведения
заседания
месяц, год

Содержание заседания/вопросы для
рассмотрения

Ответственный

Апрель 2022 1. Информация о работе Совета по
развитию малого и среднего
предпринимательства в Иванковском
сельском поселении

2. О ходе выполнения мероприятий
муниципальной программы «Развитие
субъектов малого и среднего
предпринимательства в Иванковском
сельском поселении в 2021 году.

3.  О задачах и приоритетных
направлениях предпринимательской
деятельности на 2022 год

Николаева С.Н.
Исакова Г.Ю.

Ноябрь 2022 1. О  путях  повышения  налоговых
отчислений  в  бюджет  Иванковского
сельского  поселения  от  субъектов
малого  и  среднего
предпринимательства  и  предложениях
по  выявлению  фактов  незаконной
предпринимательской деятельности.

2. О  разработке  предложений  для
законодательных  инициатив         по
совершенствованию законодательства о
регулировании  предпринимательской
деятельности

3. Утверждение плана работы Совета  на
2023 г.

Николаева С.Н.
Казаков Д.А.
Исакова Г.Ю.

В течение года Организация  приема  устных и  письменных
обращений  от  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  информационная
помощь  СМиСП,  в  том  числе  по  участию  в
региональных,  межрегиональных,
международных  выставочно-ярмарочных

Николаева С.Н.
Казаков Д.А.
Исакова Г.Ю.

мероприятиях.

-Привлечение  субъектов  малого  и  среднего
бизнеса к участию в конкурсах по размещению
заказов на поставку продукции, товаров, работ
и услуг для муниципальных нужд
-Вовлечение  старшеклассников  в
предпринимательскую  деятельность
(организация  семинаров  в  образовательных
учреждениях  по  основам
предпринимательства,  проведение  открытых
уроков  с  успешными  предпринимателями
поселения  по  профессиональной  ориентации,
участие в региональных олимпиадах)
-Оказание  методической  и  информационной
помощи  для  получения  государственной,
областной,  районной  поддержки  малыми  и
средними предпринимателями

В течение года - выявление и пресечение нарушений правил
продажи алкогольной продукции в розничной
сети Иванковского сельского поселения
-ознакомление с изменениями налогового
законодательства,
-соблюдение трудового законодательства,
-  анализ  экономических,  социальных  и
иных показателей  развития  малого  и
среднего предпринимательства  и
эффективности  применения  мер  по  его
развитию  на  территории
Иванковского сельского поселения по итогам
2022 года

Николаева С.Н.
Казаков Д.А.
Исакова Г.Ю.